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KOMUNIKAT NR 1 Państwowego Powiatowego
Inspektora Sanitarnego w Rybniku o badaniach prób
wody w miejscowości Pstrążna

KOMUNIKAT NR 1
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rybniku informuje, że w badaniach jednej z trzech pobranych prób wody z
wodociągu publicznego w Pstrążnej (woda pochodząca z ujęcia głębinowego, produkcja wody: 73 m3/dobę; liczba ludności
zaopatrywanej w wodę: 793 os.) zaopatrującego większą część miejscowości Pstrążna (za wyjątkiem Podlesia) w gminie
Lyski, stwierdzono obecność bakterii grupy coli.

W związku z tym Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rybniku Decyzją z 11.06.2026 r. stwierdził :

Brak przydatności wody do spożycia obowiązuje na całej długości: ul. Słonecznej, ul. Gustawa Morcinka, ul.1.
Ogrodowej, ul. ks. Pawła Hojki, ul. ks. Augustyna Raska
Woda jest nieprzydatna do spożycia.

Uwaga:
Woda może być używana wyłącznie do prac porządkowych (np. mycia podłóg), spłukiwania toalet.

Warunkową przydatność wody do spożycia w pozostałej części miejscowości2.
Pstrążna (za wyjątkiem Podlesia) w gminie Lyski.

Woda jest warunkowo przydatna do spożycia, po uprzednim przegotowaniu.
Przegotowania wymaga też woda do: przygotowania posiłków, mycia spożywanych na surowo owoców i warzyw,
mycia zębów, mycia naczyń, kąpieli noworodków i niemowląt.

Uwaga:
Wodę należy gotować przez minimum 2 minuty, a następnie bez gwałtownego schładzania pozostawić do ostudzenia. Woda
bez przegotowania może być stosowana do codziennego mycia, prania odzieży, prac porządkowych (np. mycia podłóg) i
spłukiwania toalet. Trwają prace mające na celu przywrócenie jakości wody spełniającej wymagania zalecane
rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi
(Dz.U. z 2017 r. poz. 2294).

Wójt Gminy Lyski wraz z zarządcą wodociągu Spółka Wodociągowo-Kanalizacyjna w Pstrążnej zapewni zastępcze źródło
zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia o odpowiedniej jakości, ww. kwestii prosimy o kontakt z Urzędem Gminy w
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Lyskach.

 

 

https://lyski.pl/container/aktualnosci/2026/Komunikat-nr-1---dla-miejscowos%CC%81ci-Pstra%CC%A8z%CC%87na-1781178044.pdf?noc=1781178044

